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داور، متهم آخر استداور، متهم آخر است
سپاهان بیانیه مفصلی علیه قضاوت های اشتباه منتشر کرده؛ آیا مشکل زردها فقط همین است؟

ابتدای فصل اینطور به نظر می رسید که 
سپاهان بخت اول و اصلی کسب عنوان 
قهرمانی اســت. همه  چیز برای کامیابی 
این باشــگاه فراهم بــود؛ قراردادهای 

گران قیمت که با توجه بــه تمکن مالی 

مجموعه بدون یک روز تأخیر پرداخت 
می شد، ســتاره های پرشمار و کادرفنی 
مجربی که دومین فصــل حضورش در 
اصفهان را پشت سر می گذاشت.  مورایس 
و شرکا هر چه قرار بود قبلا تجربه کنند 
در فصل اول پشت سر گذاشته بودند و 
امسال زمان میوه چینی و ثمردهی بود. 
آن اوایل هم سپاهان شروع خوبی داشت 
و آنقدر امتیاز جمع کرد که هنوز هم جزو 
مدعیان جدی قهرمانی به شمار می آید 
اما این اواخر شــرایط تغییر کرده است. 
غیر از 2باخت مقابل الهلال که منجر به 
حذف ســپاهان از لیگ قهرمانان آسیا 
شد، زردها 5بازی پیاپی است که در لیگ 
هم شکست می خورند و حالا همین روند، 
منجر به صدور اطلاعیه ای علیه داوران 

شده است.
مدیران باشگاه اصفهانی متن بلندبالایی 
منتشــر کرده اند کــه در آن 10مورد از 
اشتباهات بزرگ داوری در 5هفته اخیر 
لیگ برتر به ضرر آنها ردیف شده است. 
البته که برخی از آنها درســت هستند، 
مثل گل ســالمی که به شمس آذر زدند 
و مردود اعلام شد یا خطای پنالتی این 
تیم در نیمه اول بازی با پیکان که از چشم 
داور دور ماند. با این همــه 2نکته مهم 
وجود دارد؛ نخست اینکه طبیعتا عوامل 
این باشــگاه مثل همــه تیم های دیگر 
اشتباهات رخ داده به سود خودشان را 
نادیده می گیرند؛ مثل تک به تک کاملی 
که در دقایق پایانی به اشتباه از شمس آذر 
گرفته شــد یا حتی پنالتی منجر به برد 

سپاهان مقابل استقلال در بازی رفت که 
برخی کارشناسان داوری آن را نادرست 
دانسته بودند. نکته دوم هم این است که 
واقعا مطمئن نیستیم اگر این اشتباهات 
نبود، ســپاهان نتایج بهتری به دست 
می آورد. در همین بازی با پیکان، زردها 
خیلی زود با یک گل بادآورده از حریف 
پیش افتادند و در خانه مقابل هواداران 
خودی بهترین فرصت را برای کسب یک 
پیروزی آسان به دســت آوردند اما در 
نهایت شکســت خوردند. این، همه اش 

به خاطر داور نیست.
تراکم شدید ســتاره ها در سپاهان که 

باعث ایجاد نوعی سردرگمی شده، 
افت فردی برخی مهره های کلیدی 

و نیز فقدان تمرکــز کادرفنی، 
ازجمله مســائل مهمی است 
که در بحران ایــن تیم نادیده 
گرفته می شود. وقتی تیم در هر 

مسابقه گل می خورد و اخراجی 
می دهد، یعنــی کادرفنی نتوانســته 
مشکلات بزرگ تکرار شونده را حل کند. 
گریبان داور را رها کنید. او آخرین متهم 

است.

بازگشته از دور
علی قربانی که در نیم فصل به لیگ ایران برگشته  

عملکرد خیره کننده و باشکوهی داشته است

در هفته هایی که از نیم فصل دوم لیگ برتر گذشته، بیشترین تعریف 
و تمجیدها در میان بازیکنان نثار ستاره های جدید پرسپولیس شده 
است. عبدالکریم حسن، آل کثیر، ترابی و در صدر آنها اوستون اورونوف 
پرسروصداترین بازیکنان بوده اند و صفحات زیادی درباره آنها نوشته 
شده است. در نقطه مقابل، در استقلال بیشتر از آنکه صحبت از ستاره ها 
باشد، صحبت از عملکرد تیمی و همبستگی شاگردان نکونام در راه حفظ 
صدرنشینی است. به موازات اینها روبرتو تورس که در نیم فصل اول از 
نگاه متریکا بهترین بازیکن لیگ بود، همچنان به درخشش خود ادامه 
می دهد و صدر جدول را از دســت نداده است. در این میان اما بازیکن 
دیگری هم هســت که کمتر درباره اش صحبت می شود اما درخشش 
فراتر از تصوری در نیم فصل دوم داشته است؛ بازیکنی که نیم فصل اول در 
لیگ ایران حضور نداشت و در نیم فصل دوم هم با تیمی وارد لیگ شد که 
چندان مورد توجه نیست و کسی به بازی هایش توجهی ندارد. اما همین 
تیم بی سروصدا با درخشش همین مهاجم جهش قابل توجهی داشته و از 

منطقه خطر فاصله گرفته است.
علی قربانی، مهاجم سابق استقلال و ســپاهان بعد از مدتی دوری از 
لیگ برتر ایران این بار با تیم پیکان به لیگ بازگشته است. او به محض 
قرار گرفتن در ترکیب پیکان، تأثیرگذاری اش را نشان داد و طی 3حضور 
در ترکیب اصلی 2گل و 2پاس گل به نام خودش به ثبت رساند. قربانی 
در هر 2بازی اخیر تیمش هم گل زده و هم پاس گل داده و هم به عنوان 
برترین بازیکن میدان انتخاب شده است. تساوی 2- 2مقابل صنعت نفت 
و پیروزی 3بر 2مقابل سپاهان بدون گل ها و پاس گل های او امکان پذیر 
نبود. جالب اســت بدانید پیکان در کل نیم فصل اول هرگز و در هیچ 
مسابقه ای نتوانسته بود بیشــتر از یک گل بزند اما در 3مسابقه ای که 
قربانی را در ترکیب اصلی داشــته هر بار بیش از یک گل زده و جمعا به 
7گل طی 3بازی رسیده است. این تیم در 15بازی نیم فصل اول 8گل و در 
4بازی نیم فصل دوم هم 8گل به ثمر رسانده و علی قربانی با تأثیرگذاری 
روی نیمی از این گل ها به نمره 7.35 در ســایت متریکا رسیده است. 
طبیعی اســت که قربانی با 4بازی هنوز به حد نصابی نرسیده که وارد 
جدول بازیکنان در سایت متریکا شــود اما در آن جدول فقط روبرتو 
تورس و ریکاردو آلوز نمراتی بالاتر از او دارند. این مهاجم بلندقامت اگر 
به همین منوال به درخشش ادامه دهد، شاید حتی پیکان را به نیمه بالای 

جدول هم برساند.

ستاره خاموش
آیا بهترین گلزن لیگ، گل زدن را فراموش کرده است؟

بدون تردید، شهریار مغانلو یکی از بهترین بازیکنان سال های اخیر 
لیگ ایران بوده است؛ مهاجمی که در پیکان درخشید، لژیونر 
شد، به پرسپولیس رفت و از سوی سپاهان قاپیده شد. او در 
بیشتر این تیم ها هم تجربه موفقی داشته و حتی گذرش به 
تیم ملی هم افتاده است. اصلا در همین فصل مغانلو تا اینجای 
کار با 9گل زده در صدر جدول برترین گلزنان لیگ 
قرار دارد، آن هم در شــرایطی که سپاهان 
2بازی کمتر از ســایر مدعیان انجام 
داده. با این حال، به نظر می رســد 
طی هفته های اخیر مغانلو به 
نوعی گلزنی را از یاد برده 

است.
آخرین بــاری که او 
موفق به گشــودن 
دروازه رقبا شد، در 
شکست  جریان 
3 بر یک سپاهان 
مقابل گل گهر بود. از آن پس 
شهریار در حســرت برپایی جشن گل 
مانده است. در 2بازی مهم رفت و برگشت 
مقابل الهلال عربستان در لیگ قهرمانان 
آسیا، شهریار عملا خاموش بود. در لیگ برتر 
هم در جریان شکست های پیاپی سپاهان مقابل 
شمس آذر قزوین، استقلال و پیکان، کاری از دست 
این بازیکن بر نیامده. او حتی طی تنها برد هفته های 
اخیر طلایی پوشان که در جام حذفی مقابل شمس آذر 
رقم خورد هم نتوانســت گل بزند. به نظر می رسد 
همین افول شــهریار در نتایج ضعیف سپاهان 

بی تأثیر نبوده است.
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